

**REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 OLBIA**

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 722 DEL 22/07/2016

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI PROTESICI IMPIANTABILI VARI: RETI PER ERNIA E LAPAROCELE – ESERCIZIO OPZIONE DI RINNOVO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI			
DIRETTORE SANITARIO		DIRETTORE AMMINISTRATIVO	
DOTT. SALVATORICO ORTU		AVV ROBERTO DI GENNARO	
FAVOREVOLE	X	FAVOREVOLE	X
CONTRARIO		CONTRARIO	
<i>(firma digitale apposta)</i>		<i>(firma digitale apposta)</i>	

La presente Deliberazione	
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell'art. 29 della L. R. 10 / 2006	
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell'art. 29 della L. R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000	
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE	

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia	
Dal 22/07/2016	Al 06/08/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione	

SU proposta del servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale, previa richiesta del Servizio Farmaceutico Ospedaliero;

PREMESSO - con deliberazione del Commissario Straordinario n. 401 del 08/04/2015 si è aggiudicata definitivamente la procedura negoziata per l'acquisto di dispositivi protesici impiantabili vari: reti per ernia e laparocèle, per un anno con scadenza maggio 2016;

- Il Capitolato Speciale d'Appalto per la fornitura di cui sopra, all'art. 2 prevede la clausola di rinnovo, fino a concorrenza (contratti originari e rinnovi) della spesa massima immediatamente inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

- con nota prot. NP/2016/2636 del 04/05/2016, integrata con nota prot. NP/2016/3355 del 08/06/2016 (**allegato 1**), la Responsabile del Servizio di Farmacia Ospedaliera ha richiesto il rinnovo dei contratti relativi alla fornitura di dispositivi per reti erniarie di cui alla CND P90, come da prospetto allegato alla presente deliberazione sub allegato 1, fino al raggiungimento dell'importo immediatamente inferiore alla soglia europea (importo stimato € 115.078,00 netto IVA), per un periodo previsto di mesi sette;

- che si ritiene di dover rinnovare gli affidamenti di cui sopra anche al fine di garantire la continuità dell'assistenza sanitaria, nei limiti strettamente necessari a coprire il fabbisogno aziendale fino all'avvio dell'ASUR – Asl unica, al momento prevista per gennaio 2017;

VISTI:

il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

- di autorizzare l'esercizio dell'opzione di rinnovo, agli stessi patti e condizioni, prevista dall'art. 2 del CSA della procedura per la fornitura di dispositivi impiantabili vari: reti per ernia e laparocèle (CND P90), aggiudicata con deliberazione del Commissario Straordinario n. 401 del 08/04/2016, fino al raggiungimento dell'importo immediatamente inferiore alla soglia europea e quindi per un importo di € 115.078,00 netto Iva (119.681,12 iva al 4% compresa: 50.000,00 per il 2016 e 69.681,12 per il 2017) per un periodo stimato di mesi sette e, comunque, se successiva, fino all'avvio dell'ASUR – Asl unica, al momento prevista per gennaio 2017;

- di far gravare la spesa come segue:

ANNO	UFF. AUTORIZZ	MACRO	NUMERO DI CONTO	IMPORTO CON IVA
2016	UA2_FARM	1	A501010603 – "acquisti di	€ 50.000,00
2017			altri dispositivi medici"	€ 69.681,12

- di dare atto che il Servizio Provveditorato è competente per gli ulteriori adempimenti procedurali.
- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio ed all'Area Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.
- di Comunicare il presente atto all'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, ai sensi dell'art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n. 10.

**Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme**

per il Servizio Provveditorato
Avv. R. Di Gennaro
Dott.ssa F. Deledda
Dott. M. Nanu
Proposta n° 210/2016

Fornitore	Lotto	Denominazione commerciale	Codice ordini	CND	Numero repertorio	QUANTITA' 7 MESI	VALORE 7 MESI	Prezzo di offerta	Iva
MEDICAL S.P.A.	7a Rete in polipropilene ADHESIX bard	BARD ADHESIX	119340	P900299	684447	1	150.00 €	150.00 €	4.00%
MEDICAL S.P.A.	7a Rete in polipropilene ADHESIX bard	BARD ADHESIX	119310	P900299	684447	1	150.00 €	150.00 €	4.00%
MEDICAL S.P.A.	7b Rete in polipropilene ADHESIX Bard	BARD ADHESIX	114310	P900299	684447	1	155.00 €	155.00 €	4.00%
MEDICAL S.P.A.	12a Rete circolare non riassorbibile in PP/e-PTFE Diam. cm. 4	VENTRALEX	10301	P900204	20280	9	2,565.00 €	285.00 €	4.00%
MEDICAL S.P.A.	12b Rete circolare non riassorbibile in PP/-PTFE diam. cm. 8	VENTRALEX	10303	P900204	20280	10	4,550.00 €	455.00 €	4.00%
MEDICAL S.P.A.	12b Rete circolare non riassorbibile in PP/-PTFE diam. cm. 8	VENTRALEX	10302	P900204	20280	20	7,300.00 €	365.00 €	4.00%
MEDICAL S.P.A.	13a Rete circ. non riass. in PP e strato a contatto c/visceri diam. cm. 4	BARD VENTRALEX ST	5950007	P900204	457465	10	2,850.00 €	285.00 €	4.00%
MEDICAL S.P.A.	13b Rete circ. non riass. in PP e strato a contatto c/visceri diam. cm. 6	BARD VENTRALEX ST	5950008	P900204	457465	3	1,095.00 €	365.00 €	4.00%
MEDICAL S.P.A.	13c Rete circ. non riass. in PP e strato a contatto c/visceri diam. cm. 8	BARD VENTRALEX ST	5950009	P900204	457465	2	910.00 €	455.00 €	4.00%
MEDICAL S.P.A.	14a Rete PP struttura leggera macrop/ePTFE cm. 11x16	BARD COMPOSIX LP	134460	P900204	35145	4	1,916.00 €	479.00 €	4.00%
MEDICAL S.P.A.	14b Rete PP struttura leggera macrop/ePTFE cm. 16x21 c/intr	BARD COMPOSIX LP CON ECHO	144680	P900204	618708	6	5,970.00 €	995.00 €	4.00%
MEDICAL S.P.A.	14c Rete PP struttura leggera macrop/ePTFE cm. 21x26.1 c/intr	BARD COMPOSIX LP CON ECHO	144810	P900204	618708	5	8,425.00 €	1,685.00 €	4.00%
MEDICAL S.P.A.	14d Rete PP struttura leggera macrop/ePTFE cm. 36x26 c/intr	BARD COMPOSIX CON ECHO	144114	P900204	618708	1	2,635.00 €	2,635.00 €	4.00%
MEDICAL S.P.A.	21a Rete biologica in collagene deriv. dal derma suino cm. 10x15	BARD XenMatrix IMPLANT	1161015	P900402	566607	1	1,920.00 €	1,920.00 €	4.00%
MEDICAL S.P.A.	21b Rete biologica in collagene deriv. dal derma suino cm. 15x20	BARD XenMatrix IMPLANT	1161520	P900402	566607	1	3,840.00 €	3,840.00 €	4.00%
MEDICAL S.P.A.	21c Rete biologica in collagene deriv. dal derma suino cm. 18x26	BARD XenMatrix IMPLANT	1162025	P900402	566607	1	5,990.40 €	5,990.40 €	4.00%
MEDICAL S.P.A.	21d Rete biologica in collagene deriv. dal derma suino cm. 20x28	BARD XenMatrix IMPLANT	1161928	P900402	566607	1	7,168.00 €	7,168.00 €	4.00%
PRODIFARM SPA	6A RETE PRESAGOMATA TRIDIMENSIONALE IN POLIPROPILENE	PROLENE 3D PATCH	P3DPM1	P900202	22278	50	10,600.00 €	212.00 €	4.00%
PRODIFARM SPA	6B RETE PRESAGOMATA TRIDIMENSIONALE IN POLIPROPILENE	PROLENE 3D PATCH	PDPL1	P900202	22278	10	2,300.00 €	230.00 €	4.00%
PRODIFARM SPA	9A RETE IN PTFE CON ANTIMICROBICI	DUALMESH PLUS BIOMATERIAL	1DLMCPH07	P900203	1201127	1	2,700.00 €	2,700.00 €	4.00%
PRODIFARM SPA	9B RETE IN PTFE CON ANTIMICROBICI	DUALMESH PLUS BIOMATERIAL	1DLMCPH08	P900203	1201128	1	3,500.00 €	3,500.00 €	4.00%
PRODIFARM SPA	POLIGLECAPRONE	ULTRAPRO	UMS3	P900204	15203	70	6,300.00 €	90.00 €	4.00%
PRODIFARM SPA	POLIGLECAPRONE	ULTRAPRO	UMP3	P900204	15203	20	2,400.00 €	120.00 €	4.00%
PRODIFARM SPA	POLIGLECAPRONE	ULTRAPRO	UMN3	P900204	15203	10	1,200.00 €	120.00 €	4.00%
PRODIFARM SPA	15A RETE SEMI-ASSORBIBILE IN POLIPROPILENE	PROCEED	PCDN1	P900204	18323	3	1,650.00 €	550.00 €	4.00%
PRODIFARM SPA	15B RETE SEMI-ASSORBIBILE IN POLIPROPILENE	PROCEED	PCDM1	P900204	18323	3	1,710.00 €	570.00 €	4.00%
PRODIFARM SPA	15C RETE SEMI-ASSORBIBILE IN POLIPROPILENE	PROCEED	PCDD1	P900204	18323	3	1,680.00 €	560.00 €	4.00%
PRODIFARM SPA	15D RETE SEMI-ASSORBIBILE IN POLIPROPILENE	PROCEED	PCDL1	P900204	18323	1	1,800.00 €	1,800.00 €	4.00%
PRODIFARM SPA	16A RETE PER LAPAROCELE IN POLIPROPILENE E POLIDIOSSANONE	PHYSIOMESH	PHY1015R	P900204	360828	1	600.00 €	600.00 €	4.00%
PRODIFARM SPA	16B RETE PER LAPAROCELE IN POLIPROPILENE E POLIDIOSSANONE	PHYSIOMESH	PHY2015R	P900204	360828	1	900.00 €	900.00 €	4.00%
PRODIFARM SPA	16C RETE PER LAPAROCELE IN POLIPROPILENE E POLIDIOSSANONE	PHYSIOMESH	PHY2030R	P900204	360828	4	6,000.00 €	1,500.00 €	4.00%
PRODIFARM SPA	16D RETE PER LAPAROCELE IN POLIPROPILENE E POLIDIOSSANONE	PHYSIOMESH	PHY3035R	P900204	360828	2	4,000.00 €	2,000.00 €	4.00%
PRODIFARM SPA	18A DISPOSITIVO PER RIPARAZIONE ERNIE INGUINALI IN POLIPROPILENE	ULTRAPRO HERNIA SYSTEM	UHSM	P900204	15236	20	4,400.00 €	220.00 €	4.00%
PRODIFARM SPA	18B DISPOSITIVO PER RIPARAZIONE ERNIE INGUINALI IN POLIPROPILENE	ULTRAPRO HERNIA SYSTEM	UHS OV	P900204	15236	5	1,100.00 €	220.00 €	4.00%
PRODIFARM SPA	18C DISPOSITIVO PER RIPARAZIONE ERNIE INGUINALI IN POLIPROPILENE	ULTRAPRO HERNIA SYSTEM	UHSL	P900204	15236	2	440.00 €	220.00 €	4.00%
Sanifarm Srl	1 RETI IN POLIPROPILENE	RETI	A9	P900202		20	444.00 €	22.20 €	4.00%
Sanifarm Srl	3 RETE PRE-SAGOMATA	RETE	PRE 9	P900202	26421	300	1,776.00 €	5.92 €	4.00%
SIRIO MEDICAL SRL	19 Rete in polipropilene titanizzato	TiMESH 35 g/mq Light 10X15 cm	6000001	P900204	521567	1	479.00 €	479.00 €	4.00%
TERAPON SRL	SUB-LOTTO RETE PRESAGOMATA IN POLIPROPILENE 5X11CM	HERTRA6	HTR60511	P900202	9034	100	1,495.00 €	14.95 €	4.00%
TERAPON SRL	SUB-LOTTO RETE PRESAGOMATA IN POLIPROPILENE 5X11CM	HERTRA6	HTR60511	P900202	9034		0.00 €	14.95 €	4.00%
TERAPON SRL	2 rete piana in polipropilene	HERMESH6	H60611	P900202	9254	1	14.60 €	14.60 €	4.00%
					TOTALE		115,078.00 €		

Prot. **NP/2016/3355**

Olbia, 08/06/2016

Al Direttore del Servizio Provveditorato

p. c. Alla Direzione Medica P.O. Olbia

LL.SS.

OGGETTO: Riscontro proroga 7 mesi reti emiarie (CND P90)

Con riferimento alla nota del 09/05/2016 prot. 2748, si invia in allegato il prospetto in excel strutturato per aggiudicatario, lotto ed importo totale di spesa.

Si rimane a disposizione per ulteriori chiarimenti ed in attesa di un riscontro alla presente

Distinti saluti.

*Il Resp. S.S. Az. di Farmacia Ospedaliera
d.ssa Caterina Bucciero*

Caterina Bucciero